QUINTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  4
Servidor(es):
80845294/Raimundo Valter dos Santos Freitas (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/09/2010 a 20/09/2010<br
Ordenador: nda Maria da Silva Sousa

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156521

PORTARIA Nº 068/2010-IAP,DE 14/09/2010-LICENÇA SAÚDE
Nome: Gilberto de Souza Goes
Id.Funcional: 31500/1
Cargo: Agente de Portaria
Período: 16/08/10 a 15/09/10

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156975

PORTARIA Nº 071/2010-IAP-DESIGNAR
Servidor: CECILIA CLEYDE BENAYON BEZERRA
Id.fUNCIONAL: 3254585/1
Cargo:Assistente Administrativo
Designar para responder pela Gerência de Grupo Técnico
do IAP,durante o impedimento do titular
no período de 01/ a 30/09/10

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156706

PORTARIA: 069/2010
Objetivo: acompanhamento de registro para edição do vídeo
sobre os Grupos Banguê Cinco de Ouro
Fundamento Legal: art.26 e art.145, da lei 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2015900/Elaine Ferreira de Oliveira (Técnico em Gestão
Cultural) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/09/2010 a
20/09/2010
54182268/José Bezerra de Souza (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/09/2010 a 20/09/2010<br
Ordenador: nda Maria da Silva Sousa

PORTARIA Nº 1044, DE 15 DE SETEMBRO DE 2010
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças, usando das atribuições delegadas pelo Decreto
Governamental de 11 de junho de 2007, publicado no DOE
30943 de 12/06/2007 e, considerando o disposto no art. 137, §
1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, Gratificação
de Tempo Integral, no percentual de 70%(setenta por cento) do
vencimento, a contar de 01.09.2010.

MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO

28681/1 ANGELA MARIA CALICE AUAD GELOG

57188630/1 ANTONIO MARIA DE LIMA CORDEIRO GEFE

28460/1 BENEDITO CARDOSO DE MATOS GELOG

57174780/1 CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARDOSO JUNIOR CETI

26913/1 CÉLIA CAVALCANTE RODRIGUES GEDEP

26077/1 CLARICIE MARIE LEONIE TELLES DA ROCHA GELOG

515/1 ELIANA DE SOUZA AMARANTE GEFE

25070/1 HAROLDO ANTONIO COSTA BRABO DE CARVALHO GS

26352/1 IVONE SANTANA JARDIM GEFE

54191314/2 JOÃO ARAUJO DA SILVA GELOG

25844/1 JOAO BOSCO SANTOS GELOG

27073/1 JOAO DE DEUS MARTINS NETO GELOG

25593/1 JOSÉ CARLOS MACHADO DOS SANTOS GS

25933/1 JULIA MAIA DA SILVA GELOG

26310/1 LAURINDA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO CARDOSO GELOG

26492/1 LUCIA HELENA COSTA VIANA GS

3196488/1 LUIZ AUGUSTO PEREIRA IMBIRIBA GELOG

26760/1 MARIA DE LOUDES DE SOUZA COSTA GEOF

26263/1 MARIA DE NAZARÉ DA CONCEIÇÃO BENTES GELOG

28959/1 MARIA HELENA SANTOS SOUZA GEOF

26581/1 MARIA WALKIRIA FURTADO GS

57192830/1 NIVALDO DA SILVA FERREIRA GELOG

28428/1 RAIMUNDO NONATO SANTANA DE CARVALHO GEFE

26280/1 RAIMUNDO SANTOS SOUZA GELOG

57191421/1 RICARDO CLAUDINO DA SILVA GELOG

25895/1 ROOSEWELL ALVES DE OLIVEIRA MARTINS GS

26239/1 RUI GUILHERME XAVIER BRITO GEOF

57189701/1 SIDNEY ROBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS GS

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
15 de setembro de 2010.

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA N º 946, DE 24 DE AGOSTO DE 2010.

O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças, no uso da competência que lhe é conferida pelo
Decreto Governamental de 11 de junho de 2007, publicado no
DOE nº. 30.943 de 12/06/2007 e considerando o processo nº
2010/165269.
RESOLVE:
CEDER, o servidor LEANDRO MORAIS DE ALMEIDA , matrícula
nº 57173324/1. ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública, para a Secretaria de Estado de Governo, com ônus
para o órgão de origem, a contar de 16/08/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
24 de agosto de 2010.
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
* Republicado por ter saído com incorreções no DOE de nº
31.739 do dia 26/08/2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157090

PORTARIA: 029/2010
Objetivo: Para atender a demanda de inadimplência de alguns
clientes e a necessidade da entrega de cartas de cobrança nos
municipios de: Moju, Abaetetuba e Igarapé-Miri.
Fundamento Legal: Lei de n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju, Abaetetuba e Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
264501/Paulo Cesar de Melo (Agente de Crédito) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 20/09/2010 a 20/09/2010
571897011/Sidney Roberto Oliveira dos Santos (Motorista) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 20/09/2010 a 20/09/2010<br
Ordenador: Dourival de Souza Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156971

PORTARIA: 027/2010
Objetivo: Visitar alguns empreendimentos financiados pelo
Programa CREDPARÁ e participar da entrega de liberação de
créditos no municipio de Altamira.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571934241/Thyago de Paula Oliveira Rodrigues (Assessor
Especial) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/09/2010 a
24/09/2010<br
Ordenador: Dourival de Souza Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156583

PORTARIA: 1034/2010
Objetivo: Realizar vistoria técnica em convênios
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572312251/Robson Vinicius Vieira dos Santos Macêdo
(Engenheiro) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/09/2010 a
18/09/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156590

PORTARIA: 1037/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 3
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3
Servidor: Robson Vinicius Vieira dos Santos Macêdo
Cargo: Engenheiro

Matrícula Funcional: 572312251
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122125960550000    0101000000          339033
300.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157041

PORTARIA: 028/2010
Objetivo: Para atender a demanda de inadimplência de alguns
clientes e a necessidade da entrega de cartas no municipio de
Maracanã.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
264501/Paulo César de Melo (Agente de Crédito) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 17/09/2010 a 17/09/2010
571897011/Sidney Roberto Oliveira dos Santos (Motorista) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 17/09/2010 a 17/09/2010<br
Ordenador: Dourival de Souza Pereira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156563

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 14/09/2010
Vigência: 14/09/2010 a 13/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 15/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118513610000    449051              0103000000
Estadual
Contratado: Multisul Construções e Incorporações Ltda.
Endereço: Tv WE-58, Bairro: Cidade Nova, 151
CEP. 67133-410 - Ananindeua/PA
Complemento: we 26 - Loja 5 - Conj. Cidade Nova IV
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156919

PORTARIA: 287/2010
Objetivo: FISCALIZAR A IMPLANTAÇÃO DE MICRO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA COMUNIDADE DE BOA SORTE.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/190446 DE
10/09/2010.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BOA SORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571886512/MANOEL LUCIVALDO DE ALMEIDA DINIZ (GERENTE
DO NÚCLEO REGIONAL DE SANTARÉM) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 20/09/2010 a 21/09/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156764

PORTARIA: 284/2010
Objetivo: FISCALIZAR A IMPLANTAÇÃO DE MICRO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA COMUNIDADE FÉ EM DEUS.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/190498 DE
10/09/2010.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FÉ EM DEUS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571886512/MANOEL LUCIVALDO DE ALMEIDA DINIZ (GERENTE
DO NÚCLEO REGIONAL DE SANTARÉM) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 23/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156837

PORTARIA: 285/2010
Objetivo: EXECUTAR OS TRABALHOS NA OBRA SÓCIO-
TERAPÊUTICO AMIGONIANO.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/190748 DE
10/09/2010.
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572011171/ANDRESON RANNYERY LIMA DE SOUZA
(MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/09/2010 a
17/09/2010